CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 130/2019

Moção de aplausos à Gruber
Contabilidade, pelos seus 40 anos de
fundação.

Senhor Presidente,

Os parlamentares que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício a Ferdinand
Gruber, localizado à Rua Santos Dumont, 2005 - Centro, manifestando o aplauso
desta Casa de Leis à Gruber Contabilidade pelos seus 40 anos de fundação.

Fundada em 01/09/1979 pelo contabilista Ferdinand Gruber, a Gruber
Contabilidade iniciou suas atividades num tempo em que Toledo estava prestes a
começar um grande ciclo de desenvolvimento e instalou-se numa pequena sede na
Rua Barão do Rio Branco.

Em meio a uma explosão demográfica ocorrida na cidade e também o
BOOM na abertura de empresas que ocorreu nas décadas de 80 e 90, Ferdinand
Gruber sempre batalhou para prestar serviços com excelência e primou pelo respeito
às pessoas com total dedicação a seus clientes.

Este conjunto de fatores possibilitou que um pequeno escritório se
transformasse, ao longo de 4 décadas, em um dos maiores e melhores escritórios
contábeis do Estado do Paraná!

Em 2001, o escritório mudou-se para a sede atual, na Rua Santos
Dunnont, um espaço moderno e acolhedor, com mais de 1.500 metros quadrados e
capacidade abrigar mais de 100 colaboradores.

Sua meta é continuar pelas próximas 4 décadas, sendo um escritório
inovador, tecnológico, sempre em busca das melhores soluções contábeis e tributárias
para seus clientes.

SALA DAS SESSÕES, 14 de maio de 2019.

\

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

Al-RTZ 1\55SAVELLO ADÈ4MA RFSCHMIDT GAB 	ERLE

—4671r CA/(j  ECA

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ETO

IDES ISOGNIN

EDM 1.0 FERNANDES

-,t)-/0/1
MARLY NETE 	 O NTIN

APROVADO
Sala das' ssões, ‘-‘20 /05 / 45 Requerimento n° 130/2019

_
Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br